2022年 11月７日

各  位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画グループ

グループ長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

2023年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2022年５月 13日に公表しました 2023年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022 年９

月 30日）の連結業績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。なお、通期の連結業績予想及び配当予想につきましては、変更ございません。

記

１．2023年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（2022 年４月１日～2022年９月 30日）
  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

       円 銭

前回発表予想  A 18,000 △350 △200 △130 △13.15

実 績 値  B 17,615 △560 △285 △295 △29.91

増 減 額  B-A △384 △210 △85 △165

増 減 率  (％) △2.1 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期） 23,029 1,774 1,994 1,332 134.79

２．差異の理由

当第２四半期連結累計期間は、建築音響施工事業において、一部で着工時期のずれ込みや工期遅延、

計画縮小が発生し、案件の端境期となったことから、売上高は前回発表予想を下回りました。

利益面につきましては、上記理由に加え、販売施工事業において、輸入商品の価格高騰等により売上

総利益率が低下したことなどから、販売費及び一般管理費の抑制に努めたものの、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益はともに前回発表予想を下回る結果となりました。

通期の連結業績予想につきましては、第３四半期以降の工事進捗見込み、大型案件の受注状況、商品

の入荷状況や販売価格改定の効果等を総合的に勘案し、2022年５月 13日に公表しました予想数値を据

え置くことといたします。

（注）業績予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。

実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

以  上